UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN TRƯỜNG THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:  226/TB-MNTT                     Trường Thọ, ngày 30 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO KẾT QUẢ
V/v Kiểm tra công tác phòng chống rét và phòng chống dịch bệnh cho trẻ và
 công tác chuẩn bị cho Hội thi vẽ tranh với chủ đề «Trường học Hạnh phúc

– tôn trọng quyền trẻ em năm học 2024 - 2025
Kính gửi: Ban Giám hiệu trường Mầm non Trường Thọ

       Các bộ phận liên quan

Căn cứ vào Kế hoạch kiểm tra nội bộ và thông báo kiểm tra tháng 11/2024
đoàn kiểm tra đã tiến hành đánh giá V/v Kiểm tra công tác phòng chống rét và
phòng chống dịch bệnh cho trẻ và công tác chuẩn bị cho Hội thi vẽ tranh với chủ đề
«Trường học Hạnh phúc – tôn trọng quyền trẻ em. Dưới đây là kết quả cụ thể:
1. Kết quả Kiểm tra công tác phòng chống rét và phòng chống dịch bệnh cho
trẻ
a. Công tác phòng chống rét
- Ưu điểm:
+ Bộ phận phụ trách đã thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo về công tác phòng
chống rét và phòng chống dịch bệnh cho trẻ.
+ Đã phân công nhiệm vụ cụ thể, đến cán bộ, giáo viên, nhân viên
+ Các phòng học được đảm bảo đủ điều kiện che chắn gió, duy trì nhiệt độ phù hợp,
có đầy đủ thiết chăn chiếu cho trẻ.
+ Chế độ ăn uống của trẻ được cải thiện với thực đơn giàu dinh dưỡng, có các món
ăn, thức uống ấm nóng phù hợp với điều kiện thời tiết.
+ Trẻ được hướng dẫn mặc ấm đầy đủ, đảm bảo giữ nhiệt khi đến trường và khi
tham gia các hoạt động ngoài trời.
- Hạn chế:
+ Một số lớp vẫn chưa chú ý mở thông hai cửa lớp khiến gió lùa ảnh hưởng đến sức
khoẻ của trẻ.
b. Kết quả công tác Phòng chống dịch
- Ưu điểm:
+ Nhà trường đã triển khai tốt các biện pháp vệ sinh môi trường, khử khuẩn đồ
dùng, đồ chơi và khu vực sinh hoạt của trẻ.
+ Đảm bảo thực hiện nghiêm túc các quy định về vệ sinh cá nhân, thường xuyên rửa
tay với xà phòng, đeo khẩu trang khi cần thiết.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
16:0

1 2
2/0

1/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

+ Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan y tế địa phương trong việc kiểm tra sức khỏe
định kỳ, tiêm chủng và xử lý kịp thời khi phát hiện dấu hiệu bất thường về sức khỏe
của trẻ.
- Hạn chế:
+ Một số lớp việc tuyên truyền phối hợp với phụ huynh tại góc tuyên truyền của lớp
còn hạn chế
2. Kiểm tra công tác chuẩn bị cho Hội thi vẽ tranh với chủ đề «Trường học
Hạnh phúc – tôn trọng quyền trẻ em
- Ưu điểm :
+ Ban tổ chức đã xây dựng kế hoạch chi tiết, phân công nhiệm vụ cụ thể và triển
khai các nội dung đến các đơn vị tham gia kịp thời.
+ Đã chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị cần thiết như giấy vẽ, màu sắc và các dụng cụ hỗ
trợ cho thí sinh.
+ Khu vực tổ chức được trang trí phù hợp với chủ đề, tạo không khí vui tươi, hấp
dẫn và khơi nguồn cảm hứng cho trẻ.
+  Học sinh tham gia tích cực, thể hiện sự hào hứng, sáng tạo qua việc chuẩn bị ý
tưởng, kỹ thuật vẽ và nội dung tác phẩm.
+ Các tác phẩm bước đầu đã bám sát chủ đề, thể hiện thông điệp về hạnh phúc và
tôn trọng quyền trẻ em.
- Hạn chế:
+ Điều kiện không gian tổ chức còn hạn chế, chưa thực sự tạo môi trường thoải mái
cho trẻ sáng tạo.
4. Kết luận
Công tác phòng chống rét và phòng chống dịch bệnh cho trẻ đã đạt được nhiều kết
quả tích cực, đảm bảo an toàn cho trẻ trong điều kiện thời tiết rét. Công tác chuẩn bị
cho hội thi vẽ tranh đã đạt được nhiều kết quả tích cực, thể hiện sự quan tâm và nỗ
lực trong việc tổ chức một sân chơi sáng tạo, ý nghĩa. Tuy nhiên, vẫn còn một số hạn
chế cần khắc phục về phòng chống rét và dịch bệnh, và vẽ tranh để đảm bảo hội thi
diễn ra thành công, đạt hiệu quả cao.
Xếp loại: Tốt
5. Kiến nghị

Tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức của phụ huynh và giáo viên về
công tác phòng chống rét và dịch bệnh.

Tăng cường hỗ trợ cơ sở vật chất và dụng cụ vẽ cho trẻ, đảm bảo sự đồng đều
trong điều kiện tham gia hội thi.

Kính đề nghị các bộ phận liên quan thực hiện các kiến nghị trên để nâng cao
hơn nữa hiệu quả trong thời gian tới.

Trân trọng cảm ơn./.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
16:0

1 2
2/0

1/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

Nơi nhận:
- BGH; giáo viên, nhân viên
- Thành viên đoàn KT;
- Lưu VT.

T/M BAN KIỂM TRA NỘI BỘ
TRƯỞNG BAN

Đào Thị Thu Hương

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
16:0

1 2
2/0

1/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=ĐÀO THỊ THU HƯƠNG,UID=CMND:031172017589,E=cuongphuong352@gmail.com
	2024-12-10T09:31:43+0700
	HẢI PHÒNG
	ĐÀO THỊ THU HƯƠNG
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,CN=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,UID=MST:0200950672
	2024-12-27T19:33:46+0700
	HẢI PHÒNG
	TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ
	Protect document